
نحوه گزینش و تاثیر معدل داوطلبان آزمون ارشد
 ۱۴۰۱ اعلام شد

گروه علمی و آموزشی-  پذیرش متقاضیان آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ در کد ضریب هایی 
که مجاز به انتخاب رشــته شــده اند، بر اســاس نمره کل حاصل از ۸۰ درصد نمره آزمون و ۲۰ درصد معدل مقطع 

کارشناس انجام خواهد گرفت.
آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه  ۲۸، ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت 
۱۴۰۱ برگزار خواهد شد و متقاضیان لازم است در روزهای دوشنبه ۲۶ و سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ با مراجعه به 
درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به تهیه پرینت کارت شرکت در آزمون و برگه راهنمای 

شرکت در آزمون اقدام کنند.
سطح سئوالات امتحانات اختصاصی آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱  التحصیل فارغ 
و تجربیات حســب مورد در حد دانش و تجربیات فارغ التحصیل مقطع کارشناســی در هر رشته و مطابق فهرست 

برنامه های مصوب شورای عالی برنامه ریزی می باشد.
برای آن دســته از مجموعه های امتحانی که دارای آزمون تشــریحی و یا دارای آزمون عملی نیز در برخی از 
دروس می باشند. آزمون در دو مرحله برگزار می شود که در این مجموعه ها منحصرا متقاضیانی که در آزمون تستی 
رشــته مربوط شــرکت و با توجه به حدنصاب نمره علمی مربوط مجاز انتخاب رشته باشند حق شرکت در آزمون 

مرحله دوم دروس مربوطه به مجموعه امتحانی را خواهند داشت.
وضعیــت برگــزاری و یا عدم برگزاری آزمون عملی در برخی از مجموعه های دارای آزمون عملی، با توجه به 
ظرفیت پذیرش و نوع موسسات پذیرنده دانشجو در این مجموعه ها در دفترچه راهنمای انتخاب رشته، مشخص 

و اطلاع رسانی خواهد شد.
گزینــش نهایــی در هــر یــک از مجموعه هــای امتحانــی از بین متقاضیانــی که حد نصــاب نمره علمی 
لازم را بر اســاس مواد آزمون احراز کرده باشــند با توجه به ضوابط مربوط انجام خواهد شــد.  در این راســتا، 
بــرای فــارغ التحصیــلان رتبه اول مقطع کارشناســی حداکثر معــادل ۱۰ درصد  ظرفیت در هر کد رشــته محل 
 تحصیــل مقطع بالاتر بر اســاس اولویت نمــره و انتخاب رشــته متقاضیان، به حائزین شــرایط اختصاصی داده 

خواهد شد.
طبق مصوبه سیزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی در آزمون 
کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ حد نصاب نمره علمی  در هر رشته گرایش در تمامی دانشگاه ها وموسسات آموزش 
عالی دولتی و غیردولتی و همچنین دانشگاه آزاد برزگتر و یا مساوی ۵ است. بنابر استناد به این مصوبه متقاضیان در 
کد ضریب هایی که مجاز به انتخاب رشته شده اند بر اساس نمره کل حاصل از ۸۰ درصد نمره آزمون و ۲۰ درصد 

معدل مقطع کارشناس انجام خواهد گرفت.
اعمال ۲۰ درصد معدل کارشناســی بر اســاس  مصوبه کمیته مطالعه و برنامه ریزی آزمون تحصیلات تکمیلی 
خواهد بود و در صورت ناپیوســته بودن مقطع کارشناســی، میانگین معدل کاردانی و کارشناســی ناپیوسته لحاظ 

خواهد شد.
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گروه علمی و آموزشی- ربات 
اسنتو پرو یک ربات خودران دو چرخ 
با توانایی های باورنکردنی است که به 
عنوان مثــال می تواند از پله ها بالا برود 
و همچنین با ســرعت ۱۲ کیلومتر در 
ســاعت حرکت کند. یــک ربات دو 
چرخ و کاملًا خودران موسوم به "اسنتو 
پرو"که توسط محققان موسسه فناوری 
فدرال زوریخ ساخته شده قادر است از 
پله ها بالا برود و می تواند با سرعت ۱۲ 

کیلومتر در ساعت حرکت کند.
"اســنتو پرو" در واقع ســاخته 
شرکتی به نام "اسنتو روبوتیکس"است 
کــه از دل موسســه فنــاوری فدرال 
زوریخ ســوئیس زاییده شــده و یک 
نســخه ارتقا یافته از ربات های پیشین 
این شرکت اســت.این ربات بامزه که 
شــبیه به یک کالســکه کودک است، 
می توانــد کاربردهایی در بازرســی، 
نظارت و تحویل بسته داشته باشد.هنوز 
مشخص نیست که این ربات چه زمانی 
و با چه قیمتی بــه بازار عرضه خواهد 
شد.سازندگان این ربات در وب سایت 
خود توضیح دادند: "اسنتو روبوتیکس" 
در حال توســعه یک ربــات متحرک 
خودران است که قادر است تعادل خود 
را در شرایط مختلف به خوبی حفظ کند 
و از موانعی نظیر پله عبور کند و تطبیق 

پذیری و سرعت بالایی نیز دارد.
طراحی این ربات شامل یک سر 
نسبتا کوچک اســت که با یک جفت 
پایه به دو چرخ که به طور مســتقل کار 
می کنند، متصل شده است. این چرخ ها 
به ربات اجازه می دهند در کنار هم و بر 
روی انواع مختلفی از ســطوح حرکت 
 کنند و اگر دچار تکان یا ضربه یا لغزش 
شــوند همچنان بتوانند تعادل خود را 
حفظ کنند. این ربات می تواند پایه های 
خود را خم کند تا به شــکل متعادل از 
روی موانع در مســیر خود بپرد و عبور 
کند. علاوه بر ایــن، امکان پریدن های 
مکــرر به این ربات اجــازه می دهد تا 
به طور پیوســته از پله هــا بالا برود. در 
حالی که ایــن ویژگی ها در مدل قبلی 
این شرکت به نام "اسنتو ۲" نیز وجود 
داشــت، اما این نسخه جدید از حالت 
حرکــت کاملًا خودران که با ترکیبی از 
دوربین های داخلی، حسگرهای نوری 
و حسگر لیدار به دست آمده است، بهره 
می برد. این ربات همچنین می تواند به 
ایستگاه شــارژ خود برگردد و به یک 
درگاه در قسمت زیر بدنه خود به شارژ 

متصل  شود. 
"اســنتو پرو" می تواند با هر بار 
شارژ کامل هشت ساعت حرکت کند 
که بهبود قابل توجهی نســبت به زمان 

کار ۱.۵ ســاعتی در ربات "اســنتو ۲" 
اســت و حتی در صورت نیاز می توان 
باتری خالی شده آن را به راحتی با یک 
باتری کاملًا شــارژ شده تعویض کرد 
تــا دوباره کار کند. این نســخه جدید 
همچنین دارای چرخ های بزرگ تری 
نســبت به مدل قبلی خود اســت که 
فقط می توانســت به ســرعت هشت 
کیلومتر در ساعت برسد.حالت حفظ 
تعادل و تطبیق پذیری "اسنتو پرو" به 

آن ایــن امــکان را می دهد که در 
صورت واژگونــی یا هل داده 
شدن، خود را از زمین بلند کند.

این ربات همچنین می تواند در 
حالی که منتظر دستورالعمل های 

بیشتر از اپراتورهای خود است، به 
منظور صرفه جویی در مصرف انرژی 
به آرامی در جایی بنشــیند. سازندگان 
این ربات می گویند: "اســنتو پرو" به 

لطف کارایی های خود می تواند 
بســته ها را تا کیلومترها و به 

لطف فناوری بــالا رفتن 
از پله هــا بــه مکان هایی 
که ربات هــای معمولی 
نمی توانند بروند، حمل 
کنــد و به دلیل پایداری و 
اســتحکام و حفظ تعادل 

خود می تواند بســته ها را 

بدون آســیب رســیدن به محتویات 
آنهــا تحویل دهد.این ربــات به طور 
قابل توجهی ســریع تر از سایر ربات ها 
اســت که آن را به یک نامــزد ایده آل 
برای یک سیستم تحویل کارآمد تبدیل 
می کند. سازندگان می گویند کاربردهای 
آن می تواند شامل تحویل غذا، پستچی 
شــدن و حمــل و نقــل نمونه های 

آزمایشگاهی در بیمارستان ها باشد.

گروه علمی و آموزشی- صدها 
هزار ســلول مغز انســان که در ظرف 
آزمایشــگاه رشد کرده بودند، یک روز 
را صرف انجام بازی رایانه ای "پونگ" 

کردند.
در  اســترالیایی  دانشــمندان 
"Cortical Labs" به این ســلول ها 
آموختند که چگونه بازی رایانه ای انجام 
دهند. آن ها این کار را تنها در عرض پنج 
دقیقه انجام دادند که بســیار سریع تر از 
آموزش به هوش مصنوعی است. برای 
آمــوزش به هوش مصنوعی ۹۰ دقیقه 

زمان لازم است.
 »DishBrain« این سیستم که
نام دارد از ســلول های مغزی بر روی 
آرایه های میکروالکترودی تشکیل شده 
اســت و آرایه ها می توانند سلول های 

مغزی را تحریک کنند.
برای آمــوزش بازی "پونگ" به 
ایــن مغزهای کوچک، محققان از یک 
نسخه تک بازیکن بازی استفاده کردند 
و ســیگنال های الکتریکی را به سمت 
راســت یا چپ آرایه ها ارسال کردند 
تــا محل قرار گیری توپ مشــخص 
شــود. ســپس مغز نورون هایش را به 
کار می اندازد تا صفحه گیرنده توپ در 
بازی را براساس موقعیت توپ به جلو 

یا عقب ببرد.
"بــرت کاگان" مدیــر ارشــد 
"Cortical Labs" که سرپرســتی 
این تحقیقات را بر عهده داشته است به 
نیوساینتیست گفت: ما فکر می کنیم که 
بتوان آن ها را مغزهای سایبورگ نامید. 
آن ها هنگام بــازی تصور می کنند که 

خودشان صفحه گیرنده توپ هستند. 
طــوری که گویــا در ماتریس زندگی 
می کنند. سایبورگ به موجوداتی گفته 
می شود که از  ترکیب اجزای طبیعی و 
مکانیکی ساخته شده اند. در حین بازی، 
الگوهای فعالیت بین نورون ها توسط 

این مغزهای کوچک تعیین می شود.
دنیــای مجازی که بــازی در آن 
در حال انجام اســت به این فعالیت ها 
واکنش نشــان داده و الکترودها به مغز 
کمک می کنند تــا نحوه کار با صفحه 

گیرنده توپ را یاد بگیرد.
کاگان خاطرنشان کرد که اگرچه 
این مغزهای کوچک می توانند سریع تر 
از هوش مصنوعی بازی را بیاموزند اما 
در انجام بازی هــای رایانه ای مهارت 
چندانــی ندارند و ایــن ارگانوئیدها 

در برابــر هــوش مصنوعــی مانند 
دیپ مایند)DeepMind( می بازند.

بــا این حــال ۵۰۰۰ دســت ۱۵ 
دقیقــه ای از بــازی طول می کشــد تا 
هــوش مصنوعــی بــازی را بیاموزد 
در حالــی که ایــن تعداد بــرای این 
ارگانوئیدها)DishBrain( ۱۰ تا ۱۵ 

بار است.
محققان در این مقاله که در مجله ی 
bioRxiv منتشر شده است، نوشتند: 
 DishBrain ما با اســتفاده از سیستم
نشــان دادیم که یک لایه از نورون های 
قشر مغز در شــرایط آزمایشگاهی و 
زمانی که در یک دنیای بازی شبیه سازی 
شده قرار می گیرند قادر به سازماندهی 
خود و نشــان دادن رفتار هوشمندانه 

هستند.

گروه علمی و آموزشی- پاندمی 
کووید ۱۹ زندگی همه ساکنین زمین 
را تحــت تاثیر قــرار داد؛ در کنار تمام 
اخبار منفی، اتفاقاتی نیز وجود داشت 
کــه امیدبخــش بودنــد و از آنان به 
عنوان رویدادهای خوب ســال ۲۰۲۱ 
میلادی یاد می شود. در کنار تمام اخبار 
ناامیدکننــده، خبرهایی نیز در ســال 
جاری شــنیده شد که منجر به تحولی 
عظیم در حوزه هــای مختلف اعم از 
بهداشت و ســلامت، محیط زیست، 
فناوری و صنعت فضایی بود. در ادامه 
به چند مورد از این اخبار اشــاره شده 

است.
تزریــق ۸.۴۷ میلیــارد دز 

واکسن کووید ۱۹
در ســال ۲۰۲۱ میلادی نزدیک 
به ۹ میلیارد دز واکســن کووید ۱۹ در 
سراســر جهان به شــهروندان تزریق 
شــد و این آمار هر لحظه روبه افزایش 
اســت. این رویداد بزرگترین کمپین 
واکسیناســیون در طول تاریخ بشــر 
است. انتظار می رود ظرف سه ماه آینده 
۷۵ درصــد کل جمعیت زمین حداقل 
یک دز واکســن کووید ۱۹ را دریافت 

کرده باشند.
کمک به حل مشکل آلودگی 
های پلاســتیکی با هواپیماهای 

بدون سرنشین
در ســال ۲۰۲۱ یک اســتارتاپ 
 Ellipsis Earth انگلیســی به نــام
نقشه آلودگی پلاستیک در جهان را با 

استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین 
تهیــه کرد. این هواپیماها از تجهیزاتی 
اســتفاده کردند که امکان شناســایی 
منشــا زباله ها را نیز فراهم می کرد. این 
اطلاعات امکان درک بهتر مشــکل و 
ارائه راهکارهای مناســب تر را برای 

سیاست گذاران فراهم کرد.
 اتصال بی سیم مغز انسان 

به کامپیوتر
در ماه مارس سال ۲۰۲۱ میلادی 
محققان دانشگاه براون توانستند برای 
اولین بار در جهان ســیگنال های مغز 
انســان را به طور بی ســیم برای یک 
کامپیوتر ارســال کننــد. این فناوری 
با حــذف ســیم ها و کابل های مورد 
اســتفاده در رابط های مغز-کامپیوتر، 
امکان استفاده از این رابط ها را در خانه 

فراهم می کند.
چین مالاریا را ریشه کن کرد

در ماه ژوئن سال ۲۰۲۱ میلادی، 
ســازمان جهانی بهداشت ریشه کن 
شــدن مالاریا در کشور چین را رسما 
اعلام کرد. این رخداد بعد از چند دهه 
اقدام مستمر و هدفمند در برابر بیماری 
مالاریا به وقوع پیوســته است. در دهه 
۱۹۴۰ میلادی سالانه ۳۰ میلیون مورد 
ابتلا به مالاریا در چین گزارش شــده 
است. سازمان جهانی بهداشت کمپینی 
را برای ریشــه کن کردن مالاریا در ۲۵ 
کشــور دیگر تا سال ۲۰۲۵ میلادی به 

راه انداخته است.
دسترسی دونالد ترامپ به 

توییتر مسدود شد!
در ماه ژانویه ســال ۲۰۲۱ در پی 
تحریک مردم برای شــورش توسط 
دونالد ترامپ، توییتر دسترسی ترامپ 
به این پلتفرم را برای همیشــه مسدود 

کرد که باعث خشنودی جهانی شد.
پایداری جمعیت زنبورهای 
عسل به کمک هتل های زنبور در 

هلند
بیش از ۱۱ هزار شهروند هلندی 
با شــمارش تعــداد زنبورها دریافتند 
جمعیت ایــن حشــرات در اطراف 
شهرها در طول چند سال گذشته ثابت 
بوده است. این وضعیت نتیجه اقدامات 
هدفمندی مانند ایجاد پوشش گیاهی 
مناســب اســت که عملکردی مانند 
هتــل برای زنبورهــا دارد و همچنین 
ممنوعیت استفاده از حشره کش های 

شیمیایی بوده است.
هوشمند  نرم افزار  توسعه 
بــرای مقابله با سوء اســتفاده 

جنسی از کودکان
 Internet محققــان موسســه
نرم افزاری   Watch Foundation
را توسعه دادند که توانایی دسته بندی 
تصاویر منتشر شــده از سوء استفاده 
جنســی از کــودکان را بــر اســاس 
معیارهــای مختلــف دارد و امــکان 
ردگیری و شناسایی مجرمین را فراهم 

می کند.
تولید اکسیژن در مریخ

در مــاه آوریــل ســال ۲۰۲۱ 

میلادی یک کاوشگر مریخ موسوم به 
Perseverance Rover توانست 
بخشی از اتمســفر غنی از دی اکسید 
کربن مریخ را به اکسیژن تبدیل کند. به 
گفته ناسا، این اقدام راه را برای تبدیل 
داستان های علمی و تخیلی زندگی در 
مریخ، به یــک واقعیت علمی فراهم 

می کند.
 افتتاح اولین مدرسه ساخته 

شده با فناوری چاپ سه بعدی
در ماه جولای ســال ۲۰۲۱ یک 
 ۱۴Trees گروه ساختمانی موسوم به
توانست در ۱۵ ســاعت با استفاده از 
فناوری چاپ سه بعدی یک مدرسه را 
به طور کامل در مالاوی بسازند. انتظار 
می رود با استفاده از این فناوری کمبود 
کلاس های درس در مالاوی و ســایر 
مناطــق آفریقا با حداقــل هزینه و در 

مدتی کوتاه رفع شود.

کپی باراهــای آرژانتینــی 
زیستگاه خود را پس گرفتند

کپی باراهای آرژانتینی که گونه ای 
خوکچــه هندی هســتند،  بــا اعمال 
خشونت توانستند زیستگاه های قدیمی 
خود را در نزدیکی بوینس آیرس پس 
بگیرند! این مناطق مرفه نشین، زمانی 
چمنزارهای وســیع پوشیده از گل و 
گیــاه بودند که کپی باراها با آرامش در 
آن زندگــی می کردند. اما جوندگان به 
دست انسان ها از زیستگاه خود رانده 

شده بودند.
خوردن پنیر واقعا بد نیست!
در ماه فوریه سال ۲۰۲۱ محققان 
دریافتند برخلاف شایعاتی که درباره 
اثرات نامطلوب پنیر بر سلامت انسان 
وجــود دارد، هیچ دلیل علمی مبنی بر 
مضر بــودن این مــاده غذایی وجود 

ندارد.

رونماییازیکرباتدوچرخباکاراییفوقالعاده

مغزآزمایشگاهیانسان،بازیرایانهایمیکند!

رویدادهایامیدبخشسال۲۰۲۱

گــروه علمی و آموزشــی- 
خسرو ساکی گفت: امتحانات نهایی 
بــه صورت ۴ گزینه ای و تشــریحی 
خواهد بود نمره منفی نخواهد داشت. 
امتحانــات دانش آمــوزان ابتدایی به 
صــورت توصیفی و امتحانات دانش 
آموزان پایه نهــم به صورت متمرکز 

استانی برگزار خواهد شد.
ساکی خاطر نشان کرد: امتحانات 

دانــش آموزانی کــه در کلاس های 
حضوری شرکت می کنند به صورت 
حضوری و امتحانات دانش آموزانی 
که بــه دلایل موجــه در کلاس های 
مجازی شــرکت می کنند به صورت 

مجازی خواهد بود.
وی گفــت: تاریــخ برگزاری 
امتحانات پایه های هفتم، هشتم، دهم 
و یازدهــم در اختیار معلم مدرســه 

خواهــد بود و می توانــد به صورت 
حضوری و یا مجازی باشد.

رئیس مرکز ســنجش و پایش 
آموزش و پــرورش افــزود: دانش 
آموزان پایه دوازدهم که در امتحانات 
نهایی خرداد و شــهریور حدنصاب 
قبولی را کســب نکرده اند می توانند 

یک بار دیگر در دی امتحان دهند.
ســاکی گفت: طبق مصوبه ستاد 

ملی کرونا همه مدارس از ابتدای آذر 
بازگشایی شده اند و شرکت حضوری 
دانــش آمــوزان در کلاس هایی که 

مدرســه تعیین می کند الزامی خواهد 
بود.

وی افزود: بــه مدیران مدارس 

تأکید کرده ایم که فاصله گذاری های 
دانش آموزان در جلســات امتحانی 
را هماننــد کلاس های درس رعایت 

کنند.
ســاکی گفت: استفاده از هر نوع 
وسیله هوشمند که بتواند ارتباط دانش 
آموز را با خارج از جلســه برقرار کند 
ممنوع است و در صورت مشاهده در 
جلسه امتحان حتی اگر از آن استفاده 
هم نشده باشــد نمره آن درس صفر 

منظور می شود.

وی افزود: در صورت اســتفاده 
از این وســایل عــلاوه بر نمره درس 
امتحانی نمــرات امتحانــات قبلی 
نیز صفر در نظر گرفته خواهد شــد. 
برگــزاری امتحانــات حضوری و 
مجازی در روزهای پنج شــنبه منعی 

ندارد اما در روزهای جمعه ممنوعیت 
خواهد داشــت.وی ادامــه داد: طبق 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ســوابق تحصیلی دانش آموزان پایه 
دوازدهــم از ســال ۱۴۰۲ دو بار به 

سازمان سنجش اعلام خواهد شد.
رئیس مرکز ســنجش و پایش 
آموزش و پرورش یادآور شــد: نمره 

کل هر دانــش آموز پایه دوازدهم که 
برای پذیرش دانش آموز در دانشگاه 
هاســت در ســال ۱۴۰۱ به میزان ۴۰ 
درصد و در ســال ۱۴۰۲ به میزان ۶۰ 
درصد در آزمون سراسری تأثیر قطعی 

خواهد داشت.

رئیس مرکز سنجش و پایش آموزش و پرورش ؛

زمان امتحانات نهایی 
دانش آموزان تغییر کرد

رئیس مرکز سنجش و پایش آموزش و پرورش گفت امتحانات نهایی دانش آموزان از پنج شنبه ۲ دی 
آغاز خواهد شد تا دانش آموزان بتوانند در شب یلدا زمان بیشتری در کنار خانواده خود باشند.
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 امتحانــات دانــش آموزانــی که در کلاس هــای حضوری 
شــرکت می کننــد بــه صــورت حضــوری و امتحانــات 
دانــش آموزانــی کــه بــه دلایــل موجــه در کلاس های 
مجازی شــرکت می کنند بــه صورت مجــازی خواهد بود.


